Autue-sa,

Sito é&s- SessSes.Q.^/

{to> Pr«

c Â R,1 A f5 A P/1UNI c I p A L DE
A  iíOcl O " ~ |-r«p|ri.',-

O A T A " "í NUMERO

OESliINO;

Tpi^^sm
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

j

EXERCÍCIO DE 19.?.i.

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI ÍTí5 209/89

INICIATIVA;
Hdil saibt resic caroni

HISTÓRICO:

CONCEDE TiTUIO DE CIDADANIA GACHOEIRENSE

AO SENHOR ABELARDO ALIJSIDA COSTA

Ê aprovado em r discussão

ji\ POR UNANlMiDAQK

Sala da» Sessões ilOC

Rubrica a* i'fèiide>iUi

AUTUAÇÃO

Aos cinco jJíqs ̂ Jq jjjgg jimho do ano de

mil novecentos e oitenta e nove , autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem

Período da Presidência: 19.?.?. ..a 19...5.9.

Presidente:. SOLIIvIAR BUBNO PATRÍCIO

Vice-Presidente; JQAC^JR NASCI^'Tí;nTO CRUZ

1- Secretário: JANDIR SARTÓRIO

25 Secretário: .IíANOEL PAIVA ATvíORITvT

tegistre-se. Autues©

•Sala das Sessões. C)-— V

iêi«(Rubrica do 9J

SSÍ íe

CÂMARA r.fUNí-«"lfÂL.

^•í«?»W»:wiíSeá*3ti« -.

un 1

^^3 QC 4S| \ J Á 5//y|
ESTADO DO ESPÍRITO SANK | ^6-^/5/CÍ^

CÂMARA MbNkciPAL DE CACHOElR(Í iMm^kPÈ^UÍ^

PROJETO DE I^I m íq2/

— Goncede título de cidadania caohoeirense

e dá outras providências.

Art. 12 - Pica concedido o título de cidadão caohoeirense ao

Abelardo .Almeida Gosta
Sr.

Art. 22 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Se^õ^es; ,05 de junho de 1989

VEREADOR

Salim 'Resk Garoni PCB

fiiÇiftO"
i-,-oS=

SG5B<- &=\.

-S3,S'SSSi..iaí-

S;

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Jiastâficativa

©  Sr, /^Lelardo de Almeida Costa mora em Cachoeiro há

h6 anos. Trabalhou durante muitos anos em farmáciaj já foi
proprietário de fazendas e uma serraria de mármores,

Hoje,aposentado o sr. ÈLhelardo ainda exerce trabalho

respeitado em nossa sociedade junto com sua esposa , a pro

fessora âriette Moulin Costa ,

OURRICÜLUM

Nome ; Alselardo de Almeida Costa

Natoralidade ; Jeronimo Monteiro

Piliagao : Aurilio Moreira Costa

Ana da G-ldria de Almeida

Esposa : Ariette Moulin Costa

Filhos t laciana(falecida)jFátimajEduardo,Clarice

Profissão ; Comerciante

Data de nascimento ; 31 de outuoro de 1929

Em Cachoeiro exerceu diversas atividades. Foi

proprietário de farmácia , de fazendas,onde trabalhou por

muitos anos o

Sua ultima atividade no ramoK comercial foi

com uma serraria de mármore «

Cachoeiro de Itapemirim , 12 de junho de 1989